
Dodatek č. 2
K DÍLČÍ SMLOUVĚ / PŘÍLOHA č. 2

ze dne 23. 06. 2022
Číslo související Rámcové dohody: 08PU-002799 

Číslo dílčí smlouvy: 08PU-003085
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 111 0007

Název související veřejné zakázky:
Výspravy výtluků okr. TP

Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami
(dále jako „Dodatek č. 2“)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:
(dále jen „Objednatel“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
................................................................
................................................................
....................... ......................................................
..........................................................
..........................................................
.............................................................

a

Společnost pro výspravy výtluků okr. MO, TP
Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
Bankovní spojení: .............................

Společník 1, vedoucí společník, správce: 
HERKUL a.s. 
se sídlem:
korespondenční adresa:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 
Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa 
250 04 638 
CZ25004638
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1820 
akciová společnost
......................................................................... 
.............................................................. 
.......................................................

1



..... ................. ......... ........ ...................................... 
. . ................................................. 

kontaktní email: ..........................

Společník 2
Vodohospodářské stavby, společnost
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

kontaktní email:

Společník 3
POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.
se sídlem: Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01 Kladno
IČO: 279 00 096
DIČ: CZ27900096
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 11881
právní forma: akciová společnost
zastoupen: .................................................................

............................................................... 
........................................................................... 
........................................................... 

kontaktní email: ..............................
(dále jen „Dodavatel“)
(dále společně jen „Smluvní strany“)

s ručením omezeným
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice
402 33 308
CZ40233308
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 
společnost s ručením omezeným 
........................................... 
...................................
.................................................................................. 
.................................................................................... 
........................... . ................................................... 
....................

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 08PU-003085 ze dne 
23. 06. 2022. Předmětem Dodatku č. 2 je změna Ceny díla Přílohy č. 2 -  Položkový rozpočet 
Plnění, následovně:

Změna Ceny díla:
Původní cena dle Přílohy č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění:
Původní cena: 7 348 770,89 Kč bez DPH
DPH: 1 543 241,89 Kč
Původní cena s DPH: 8 892 012,78 Kč

2



Původní Cena díla dle Dodatku č. 1:
Nová cena:
DPH:
Nová cena s DPH:

7 348 773,48 Kč bez DPH 
1 543 242,43 Kč
8 892 015,91 Kč

Nová Cena díla dle Dodatku č. 2:
Nová cena: 7 348 779,18 Kč bez DPH
DPH: 1 543 243,63 Kč
Nová cena s DPH: 8 892 022,81 Kč

II.
Odůvodnění

1. Dodatek č. 2 se uzavírá z důvodu zajištění kontinuity poskytování Služeb a zamezení vzniku 
zpoždění nebo dodatečných nákladů Objednatele. Obsahem je realizace oprav výsprav výtluků 
okr. TP. Zhotoviteli byly přiřazeny výtluky v CEV pod ev. č. ID 381178 (Oprava plošného rozpadu 
vozovky, mozaikových trhlin, ztráty tmelící vrstvy, počínajících výtluků, hrbolů a vyjetých kolejí 
v obou jízdních pruzích v označeném úseku -  ID 381178 -  silnice I/13 Teplice, celá šíře vozovky 
obec Soběchleby, v celkovém množství 12 ks) pokládka finišerem v odsouhlasené skladbě 
asfaltových směsí, které bylo nutno pro jejich zhoršující se stav a vzhledem k zachování bezpečnosti 
a plynulosti provozu v jejich blízkosti, co nejdříve opravit. Během realizace prací bylo zjištěno, že 
došlo k vyčerpání položek z rozpočtu a následný přesun potřebných finančních prostředků z položek, 
které nebudou čerpány. Výsprava výtluků byla nutná, a to především s ohledem na zachování 
bezpečnosti a plynulosti provozu v jejich blízkosti.
Vzhledem k příčině vzniku řešených změn lze říci, že změny nevyvolávají vznik tzv. „řetězení změn“, 
jedná se tedy o změnu, která nevyvolává řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolává vznik 
odpovědnostních závazků objednatele a zároveň nevznikají smluvní kompenzační nároky (claimy). 
Byla provedena kontrola změn pro skupinu 4 -  Změny nezbytné k dokončení.

Skupina 4 -  Změny nezbytné k dokončení díla
V souladu se zněním § 19 Směrnice GŘ ŘSD 18/2017 došlo k ověření, zda práce ve změně splňují 
náležitosti Vyhrazené změny (Skupina 1), náležitosti pro Záměnu položek (Skupina 2) a náležitosti 
Změny z nepředvídaných důvodů (Skupina 3), se závěrem, že práce ve změně splňují náležitosti 
Změny nezbytné k dokončení (Skupina 4). Zákonné podmínky pro změny nezbytné k dokončení 
podle § 222 odst. 5 ZZVZ 134/2016 Sb. jsou splněny.
Uvedená změna byla zařazena do Skupiny č. 4 -  Změny nezbytné k dokončení, jelikož se jedná 
o upřesnění prováděných prací při výspravě výtluků v okrese TP, které vznikly v průběhu realizace 
zakázky a u nichž zadání jinému dodavateli není možné z technických a ekonomických důvodů 
a způsobilosti Objednatele zejména:

- značné obtíže plynoucí z narušení postupů výstavby
- nedodržení technických a technologických postupů
- rozdělení zodpovědnosti za vady.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 2, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3



3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 2:

Příloha č. 1 -  Rozpis ocenění změn položek

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.06.26 
|l 2:14:47 +02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.06.26 
13:07:05 +02'00'

Digitálně podepsal

Digitálně 
podepsal |

|Datum: 2023.06.26 
13:26:45 +0200'

4



Příloha č. 1 -  Rozpis ocenění změn položek

R o zp is  o cen ěn i zm ěn  p o lo že k -  p ro  Z B V  číslo : 2 .4

Evidenční číslo a název Stavby:
ISPRO H N 500 111 0007 - Výspravy výtluků okr. IP
Číslo a název stavebního objektu provozního souboru (SO/PS): 
02 - Lokální oprava AB (pokládka finišerem)
Číslo a název7 podobjektu-rozpočtu:
02 - Lokální oprava A B (pokládka finišerem)

Z m ěn a  so u p isu  p r a c í (SOTPS) 

002

S k u p in a  Z m ěn: 4

Fa. č.
poL K ód položky N ázev  po loosy m.j.

M nožství ve 
Smi! mrvě

Mn-ožsti.i ve 
Změně

M nožství
rozdílu

Cena za
m.ji- v  

KČ

C ena ce llem  
ve  Smlouvě v  

Kc

Z m ěny 
záporné v  

Kč

Zm ěny 
kladné v  

Kč

Cena celkem  
v e  Zm ěně v  

Kč

R ozdíl cen 
celkem  v  

KČ

Rozdíl cen 
celkem  v  

%

i 2 3 4 5 6 7 s 9 1 0 i i 12 13 14
2 1 1 3 7 6 3 . f r é z o v a n í  d r á ž k y  p r ů ř e z u  d o  j o o m m 2 

V  A S F A L T O V É  V O Z O V C E
M ....... . . .... ... ............. ............. . . . . . .... ................ ......... ............... .................. ..... ........... ...........

i Í7 7 4 B E . V R S T V Y  P R O  O B N O V U  A  O P R A V Y  Z  A S F  
B E T O N U A C O  l H -  l lS S f O D B T K

M3 ....... ...... .......... . .. ........... ............... .................. ......... ................. ... .................. ....... ........... ....... ..

s Í7 7 4 B F . V R S T V Y  P R O  O S N O V U  A  O P R A V Y  Z  A S F  
B E T O N U  A C O  16-h.KSS M O D IF I K

M3 .... ...... .... ........... . ........... ... . .......... ....... ........... . ....... ........... ....... ... . ... ........... . ....... ............ . ...... ..

1 0 5 7 7 4 D L V R S T V Y  P R O  O B N O V U ' A  O P R A V Y  Z  A S F  

B E T O N U  A C L  2 2 + ,2 2 S  M O D H I K
M3 . . ......... ........... ......... ... ........... ....... ........... ......... ... ........... ....... ........... ........ . . .... ...... .

14 P 3 1323 . T Ě S N Ě N I  P R A C O V N ÍC H  S P A Ř  A S F  Z Á L IV K O U  
M O D I F I K  P R .Ů R D O  3 0 0 M V Í2

M ......... .... .. ............. .............. .......... .................. ....... ..... ........... .......... . . .... ................. ...........

C e l k e m ... . ... . . ... ....... . .................. ................. ... ....... ........... ....... .......

Digitálně podepsal: ....................... 
Datum: 26.06.2023 15:47:28 +02:00

5


